
Christophorus Gemeinschaft / Kandern 26.05. - 01.06.

Vollkost

Dienstag 26.05.

Herz haf te Kar tof fel sup pe
"Hol stei ner Art" mit
geschnittener Wurst vom Schwein M,
Me, La, S 20

Bröt chen*
Des sert*

Mittwoch 27.05.

Reis pfan ne mit Hähn chen gy ‐
ros
Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Donnerstag 28.05.

Chi cken-Nug gets aus Hähn ‐
chen brust fleisch zu sam men ‐
ge fügt G, G1

Pom mes fri tes
Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Freitag 29.05.

Schlem mer fi let "Flo ren tin"
vom Alas ka-See lachs (aus
nach hal ti ger Fisch wirt schaft)
(aus Blö cken por tio niert) Fi, M,
Me, La

Lang korn reis
Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Montag 01.06.

Spätz le G, G1, Ei

Sai ten würst chen vom Schwein
20, 3

Lin sen ge mü se "schwä bi scher
Art" S 20

Des sert*

Vital

Dienstag 26.05.

Triple cheese Drei-Käse-Suppe mit
Brokkoliröschen und Veggie-Hack aus
Soja G, G1, G3, Sb, M, Me, La, S

Bröt chen*
Des sert*

Mittwoch 27.05.

Mi e nu del pfan ne "Asia-Style" G,
G1, Ei, Sb, M, Me, La, S

Des sert*

Donnerstag 28.05.

Ge mü sen ug gets pa niert G, G1, Ei,
M, Me, La, S, Se

Pom mes fri tes
Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Freitag 29.05.

Pflanz li cher Hack bra ten aus
Sonnenblumenprotein in brauner
Cremesoße S, Sn

Lang korn reis
Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Montag 01.06.

Kar tof fel-Ki cher erb sen-Pfan ‐
ne mit Spinat und Weichkäse M, Me, La

Des sert*

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 02.06. - 08.06.

Vollkost

Dienstag 02.06.

Herz haf ter Wir sing-Kar tof fel-
Hack aufl auf mit Rindfleisch G, G1, M,
Me, La, S

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Mittwoch 03.06.

Spa ghet ti mit Ei G, G1, Ei

Kä se so ße "Car bo n a ra Art" G, G1,
M, Me, La, S 20, 3

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Donnerstag 04.06. Freitag 05.06.

Schlem mer fi let "Tos ka na Art"
Zartes saftiges Alaska Seelachsfilet
(aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
bedeckt mit einer fruchtigen Auflage
aus Tomaten und Mozzarella Fi, M, Me,
La

Lang korn reis
Sa lat/ Roh kost*
(...)

Montag 08.06.

Pa nier tes Pu ten schnit zel G, G1

Spi ral nu deln mit Ei G, G1, Ei

Brau ne Rahmso ße M, Me, La, S

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Vital

Dienstag 02.06.

Blau beer pfann ku chen G, G1, Ei, M,
Me, La

Va nil le so ße G, G1, M, Me, La

Blu men kohl creme sup pe G, G1,
M, Me, La, S

Mittwoch 03.06.

Spa ghet ti mit Ei G, G1, Ei

Ve ge ta ri sche Bo lo gne se G, G1, S

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Donnerstag 04.06. Freitag 05.06.

Ge mü se cur ry Sn

Lang korn reis
Des sert*

Montag 08.06.

Reis nu del-Ge mü se-Pfan ne
"ve ge ta risch" G, G1

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 09.06. - 15.06.

Vollkost

Dienstag 09.06.

Erb sen sup pe mit Wie ner
Wurst vom Schwein S, Sn 20, 3

Bröt chen*
Des sert*

Mittwoch 10.06.

Nasi Go reng mit Huhn fleisch
Sn

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Donnerstag 11.06.

Piz za-Schnit te "Mar ghe ri ta" G,
G1, (Fi), M, Me, La

Schin ken*
Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Freitag 12.06.

Schlem mer fi let à la fran cai se
vom Alas ka-See lachs (aus
nach hal ti ger Fisch wirt schaft)
(aus Blö cken por tio niert) G, G1, Fi,
Sb

Salz kar tof feln
Rahms pi nat M, Me, La

Des sert*

Montag 15.06.

La sa gne Bo lo gne se mit Rind ‐
fleisch G, G1, Ei, (Sb), M, Me, La, S

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Vital

Dienstag 09.06.

Ve ge ta ri sche Lin sen sup pe S

Bröt chen*
Des sert*

Mittwoch 10.06.

Tor tel lo ni-Gra tin "Form ag gio"
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Donnerstag 11.06.

Blech piz za "ve ge ta risch" G, G1,
(Ei), (Fi), M, Me, La, (S), (Sn)

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Freitag 12.06.

Kräu ter kar tof feln
Grill ge mü se "Me di ter ra ner
Art"
Kräu ter dip
Des sert*

Montag 15.06.

Schwä bi sche Kä se spätz le G, G1,
Ei, M, Me, La

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 16.06. - 22.06.

Vollkost

Dienstag 16.06.

Ge flü gel fri ka del le G, G1

Brau ne Rahmso ße M, Me, La, S

Spätz le G, G1, Ei

Brok ko li "na tu rell"
Des sert*

Mittwoch 17.06.

Brat kar tof fel-Zwie bel-Pfan ne
mit würziger grober Wurst 20, 3

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Donnerstag 18.06.

Rahm ge schnet zel tes vom
Schwein mit Majoran
abgeschmeckt G, G1, M, Me, La

Lang korn reis
Möh ren "na tu rell"
Des sert*

Freitag 19.06.

Gold braun pa nier ter Alas ka-
See lachs (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) mit Knusperpanade
G, G1, Fi 3

Re mou la den so ße*
Kar tof fel sa lat*
Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Montag 22.06.

Hähn chen rahm gu lasch in ei ‐
ner Ge flü gel so ße M, Me, La, S, Sn

Kar tof fel pü ree M, Me, La

Bun tes Ge mü se "na tu rell"
Des sert*

Vital

Dienstag 16.06.

Brü he*
Fläd le
Milch reis M, Me, La

Sau er kir schen*

Mittwoch 17.06.

Ge mü se-Mouss a ka knusprig
überbackener vegetarischer Auflauf
aus Kartoffeln Auberginen und
Tomaten orientalisch abgeschmeckt
G, G1, M, Me, La, S

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Donnerstag 18.06.

Rus ti ka les Pfan nen ge mü se S,
Sn

Lang korn reis
Kä se so ße G, G1, M, Me, S

Des sert*

Freitag 19.06.

"Vit"-Schnit zel Gemüseschnitzel
aus Kohlrabi und Pastinake in
knuspriger Haferflocken-Panade G, G1,
G4, M, Me

Re mou la den so ße*
Kar tof fel sa lat*
Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Montag 22.06.

Kar tof fel rös ti
Bun tes Ge mü se "na tu rell"
Kä se so ße G, G1, M, Me, S

Des sert*

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 23.06. - 26.06.

Vollkost

Dienstag 23.06.

Lauch rahm nu deln "Al pen län der Art"
mit Vor der schin ken G, G1, M, Me, La, S 20, 3

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Mittwoch 24.06.

Rind fleisch klöß chen "Kött bullar" in
Sah ne s o ße mit Prei sel bee ren G, G1, Ei, M,
Me, La, S

Lang korn reis
Möh ren "na tu rell"
Des sert*

Donnerstag 25.06.

Lin sen sup pe mit ge schnit te ner Wie ‐
ner Wurst vom Schwein S, Sn 20, 3

Bröt chen*
Des sert*

Freitag 26.06.

Alas ka-See lachs hap pen in cre mi ger
But ter so ße aus nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft G, G1, Fi, M, Me, La

Salz kar tof feln
Rahms pi nat M, Me, La

Des sert*

Vital

Dienstag 23.06.

Spa ghet ti mit Ei G, G1, Ei

To ma ten so ße "Na po li Art" G, G1

Sa lat/ Roh kost*
Des sert*

Mittwoch 24.06.

Veg gie-„Bullar" Veggie-Bällchen auf Soja-
und Weizenbasis in Soße „Köttbullar Art" G, G1, Ei,
Sb, M, Me, La, S

Lang korn reis
Möh ren "na tu rell"
Des sert*

Donnerstag 25.06.

Erb sen sup pe "ve ge ta risch" S

Bröt chen*
Des sert*

Freitag 26.06.

Rühr ei Ei, M, Me, La

Salz kar tof feln
Rahms pi nat M, Me, La

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 26.05. - 01.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Di
26.05.

23628Herzhafte Kartoffelsuppe "Holsteiner Art"| mit
geschnittener Wurst vom Schwein
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00003Brötchen*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23667Triple cheese| Drei-Käse-Suppe mit Brokkoliröschen und
Veggie-Hack aus Soja
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
Sellerie

KA00003Brötchen*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
27.05.

32326Reispfanne mit Hähnchengyros
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24318Mienudelpfanne "Asia-Style"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
Sellerie

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
28.05.

32433Chicken-Nuggets aus Hähnchenbrustfleisch
zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen

56837Pommes frites
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32750Gemüsenuggets paniert
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie ,
Sesam

56837Pommes frites
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 26.05. - 01.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Fr
29.05.

32482Schlemmerfilet "Florentin" vom Alaska-Seelachs (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft) (aus Blöcken portioniert)
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23760Pflanzlicher Hackbraten| aus Sonnenblumenprotein in
brauner Cremesoße
Enthält: Sellerie , Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mo
01.06.

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

56002Saitenwürstchen| vom Schwein
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24612Linsengemüse "schwäbischer Art"
Enthält: Sellerie

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32309Kartoffel-Kichererbsen-Pfanne| mit Spinat und Weichkäse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 02.06. - 08.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Di
02.06.

23313Herzhafter Wirsing-Kartoffel-Hackauflauf| mit Rindfleisch
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32541Blaubeerpfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23905Blumenkohlcremesuppe
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

Mi
03.06.

24839Spaghetti mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23587Käsesoße "Carbonara Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24839Spaghetti mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
04.06.

Fr
05.06.

32476Schlemmerfilet "Toskana Art"| Zartes, saftiges Alaska
Seelachsfilet (aus nachhaltiger Fischwirtschaft), bedeckt mit
einer fruchtigen Auflage aus Tomaten und Mozzarella
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24703Gemüsecurry
Enthält: Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 02.06. - 08.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Mo
08.06.

32427Paniertes Putenschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen

32829Spiralnudeln mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23303Reisnudel-Gemüse-Pfanne "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 09.06. - 15.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Di
09.06.

23626Erbsensuppe mit Wiener Wurst| vom Schwein
Enthält: Sellerie , Senf

KA00003Brötchen*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23611Vegetarische Linsensuppe
Enthält: Sellerie

KA00003Brötchen*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
10.06.

32305Nasi Goreng mit Huhnfleisch
Enthält: Senf

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24378Tortelloni-Gratin "Formaggio"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
11.06.

56704Pizza-Schnitte "Margherita"
Enthält: Gluten , Weizen , (Fisch) , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00006Schinken*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

56712Blechpizza "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , (Fisch) , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
(Sellerie) , (Senf)

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 09.06. - 15.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Fr
12.06.

32483Schlemmerfilet à la francaise vom Alaska-Seelachs (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft) (aus Blöcken portioniert)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Soja

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32811Kräuterkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32727Grillgemüse "Mediterraner Art"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00013Kräuterdip
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mo
15.06.

56326Lasagne Bolognese mit Rindfleisch
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
Sellerie

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24338Schwäbische Käsespätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 16.06. - 22.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Di
16.06.

32450Geflügelfrikadelle
Enthält: Gluten , Weizen

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32796Brokkoli "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00007Brühe*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00014Flädle
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23531Milchreis
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00008Sauerkirschen*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
17.06.

32371Bratkartoffel-Zwiebel-Pfanne| mit würziger grober Wurst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24328Gemüse-Moussaka| knusprig überbackener vegetarischer
Auflauf aus Kartoffeln, Auberginen und Tomaten, orientalisch
abgeschmeckt
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
18.06.

23152Rahmgeschnetzeltes vom Schwein, mit Majoran
abgeschmeckt
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32785Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32706Rustikales Pfannengemüse
Enthält: Sellerie , Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32592Käsesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Sellerie

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 16.06. - 22.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Fr
19.06.

32462Goldbraun panierter Alaska-Seelachs| (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) mit Knusperpanade
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

KA00009Remouladensoße*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00010Kartoffelsalat*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32723"Vit"-Schnitzel| Gemüseschnitzel aus Kohlrabi und
Pastinake in knuspriger Haferflocken-Panade
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Milch , Milcheiweiß

KA00009Remouladensoße*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00010Kartoffelsalat*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mo
22.06.

23417Hähnchenrahmgulasch in einer Geflügelsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

56836Kartoffelrösti
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32592Käsesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Sellerie

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 23.06. - 26.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Di
23.06.

24320Lauchrahmnudeln "Alpenländer Art" mit Vorderschinken
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24839Spaghetti mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

24579Tomatensoße "Napoli Art"
Enthält: Gluten , Weizen

KA00002Salat/Rohkost*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
24.06.

24015Rindfleischklößchen "Köttbullar" in Sahnesoße mit
Preiselbeeren
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32785Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23770Veggie-„Bullar" | Veggie-Bällchen auf Soja- und Weizenbasis
in Soße „Köttbullar Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
Sellerie

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32785Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
25.06.

23625Linsensuppe mit geschnittener Wiener Wurst| vom Schwein
Enthält: Sellerie , Senf

KA00003Brötchen*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23630Erbsensuppe "vegetarisch"
Enthält: Sellerie

KA00003Brötchen*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Christophorus Gemeinschaft / Kandern 23.06. - 26.06.
Allergeninformationen

Vollkost Vital

Fr
26.06.

23461Alaska-Seelachshappen in cremiger Buttersoße aus
nachhaltiger Fischwirtschaft
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00004Dessert*
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23375Rührei
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


